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01 Globalny podatek minimalny Pillar 2 w pigułce – z czym będą musieli się 
zmierzyć polscy podatnicy?

02 Podatek u źródła: jak skutecznie dopełnić procedury należytej staranności?

03 Procedura MDR – dlaczego warto w najbliższym czasie ją zaktualizować?

04 Strategia podatkowa przedsiębiorstwa – które informacje powinny być 
corocznie upubliczniane? 

05 Podatek od przerzuconych dochodów. Czym jest? Do kiedy należy go zapłacić? 

06 Polski podatek minimalny – które podmioty powinny się liczyć z jego zapłatą w 
2025 r.?

Agenda



Pillar 2 – ogólne założenia
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Pillar 2
Podstawowe założenia 

• Akt prawny: projekt ustawy z 25 kwietnia 2024 r., planowane wejście w 
życie 1 stycznia 2025 r. 

• Dotyczy: zasad wprowadzających opodatkowanie wyrównawcze dla 
międzynarodowych oraz krajowych grup, 

• Cel: zapobieganie unikaniu podatku dochodowego poprzez przenoszenie 
zysków do krajów oferujących niski poziom opodatkowania.

Czym jest?

• Nałożenie obowiązku zapłaty podatku wyrównawczego (ang. top-up 
tax) tak, aby efektywna stawka podatkowa grupy w danym kraju nie była 
niższa niż 15%.

Jak działa? 

• Dodatkowe wpływy będą zasilać budżety różnych jurysdykcji,

• Wyzwanie organizacyjne i administracyjne dla podmiotów z grupy
Czym skutkuje?
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Pillar 2 – zakres podmiotowy

• Grupy 
międzynarodowe 
i krajowe 

• Nie dotyczy 
przychodów 
bieżącego 
roku 
podatkowego

• Przychód w 2 z 
4 ostatnich lat 
poprzedzających 
rok podatkowy

• Roczne 
skonsolidowane
przychody
> 750 mln zł

PODATNICY Art. 2. 1. Ilekroć w niniejszej ustawie jest mowa o:
6) grupie – rozumie się przez to:

a) co najmniej dwie jednostki, pomiędzy którymi 
istnieją powiązania właścicielskie lub
powiązania wynikające ze sprawowania kontroli, 
zgodnie z akceptowalnym standardem rachunkowości 
lub zatwierdzonym standardem rachunkowości 
stosowanym przez jednostkę dominującą najwyższego 
szczebla w celu sporządzenia skonsolidowanego 
sprawozdania finansowego, w tym jednostki 
nieuwzględnione w takim sprawozdaniu finansowym 
wyłącznie ze względu na ich niewielki rozmiar, 
nieistotność lub przeznaczenie do sprzedaży,

b) jednostkę posiadającą co najmniej jeden stały 
zakład, jeżeli nie wchodzi ona w skład
innej grupy, o której mowa w lit. a;
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Globalny podatek 
wyrównawczy

zasada niedostatecznie 
opodatkowanych płatności 

(UTPR)

zasada włączenia dochodu 
do opodatkowania (IIR)

Krajowy podatek 
wyrównawczy (QDMTT)

Projekt ustawy implementującej Pillar 2
Ogólna charakterystyka 
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Zakres i mechanizm działania regulacji 
o minimalnym opodatkowaniu

• Skalkulowana da każdej jurysdykcji

• ETR = Suma skorygowanych podatków kwalifikowanych / Suma 
kwalifikowanego dochodu x 100%

Efektywna stawka 
podatkowa 

• Punktem wyjścia jest dochód księgowy netto zawarty w skonsolidowanym 
sprawozdaniu przygotowanym według MSSF lub innego odpowiednika jednostki 
dominującej najwyższego szczebla (UPE)

Kwalifikowany dochód

• Podstawowa zasada – uwzględnia podatki naliczone – bieżący i odroczony w 
skonsolidowanym sprawozdaniu finansowym jednostki dominującej

• Wymaga dostosowania/korekty o wybrane elementy
Podatki kwalifikowane

• Wyłączenie z dochodu GloBE,

• 10% wynagrodzeń + 8% wartości bilansowej rzeczowych aktywów trwałych
Substrat 

majątkowo-osobowy



Obowiązki sprawozdawcze 
wprowadzane przez Pillar 2 dla podatników 
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Informacja GlR
Art. 133 projektu ustawy

1

2

3

Składana za pośrednictwem środków komunikacji elektronicznej według ustandaryzowanego 
wzoru wypracowanego w ramach OECD; obowiązek odrębny od złożenia zeznania 
podatkowego i zapłaty podatku

Obowiązek złożenia ciąży na każdej jednostce składowej danej grupy 
(międzynarodowej lub krajowej)

Termin złożenia upłynie z końcem 15 miesiąca następującego po 
zakończeniu danego roku podatkowego. Wyjątek: informacja za 
pierwszy rok działania ustawy będzie składana do końca 18 miesiąca 
po zakończeniu roku podatkowego
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Informacja GIR
Odstępstwa w zakresie składania  

Możliwość ustanowienia „wyznaczonej jednostki krajowej”

Zwolnienie z obowiązku złożenia Informacji GloBE przez jednostkę składową, 
jeżeli Informacja ta zostanie złożona przez jednostkę dominującą 
najwyższego szczebla grupy lub tzw. wyznaczoną jednostkę 
raportującą zlokalizowaną zagranicą
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Zeznanie lokalne
Art. 134 projektu ustawy

Podatnicy

• globalnego podatku wyrównawczego,

• krajowego podatku wyrównawczego,

• podatku wyrównawczego od 
niedostatecznie opodatkowanych 
zysków

Są zobowiązani składać do 
właściwego naczelnika US, do 

końca osiemnastego miesiąca 
następującego po zakończeniu 

tego roku podatkowego, zeznanie 
o wysokości należnego podatku 

Ale: do 1 roku podatkowego 
zastosowanie znajdzie termin 

rozliczenia wydłużony o 3 miesiące 
(tj. wynoszący 21 miesięcy).

Możliwość wyboru dotyczącego 
złożenia zeznania lokalnego przez 

jednego z podatników
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Korekty GIR i zeznań lokalnych 
Art. 136 projektu ustawy

Zagadnienie korygowania Informacji GloBE oraz zeznań krajowych nie jest uregulowane w Dyrektywie

Projekt ustawy zawiera zamknięty katalog przesłanek złożenia korekt

Zeznanie GIR

• Oczywiste omyłki lub błędy rachunkowe albo 
innego rodzaju błędy w obliczeniach,

Zeznanie lokalne

• Oczywiste omyłki lub błędy rachunkowe albo 
innego rodzaju błędy w obliczeniach,

• Możliwość skorygowania w przypadku, gdy 
wykazana w takim zeznaniu kwota podatku 
została ustalona przez właściwy organ 
podatkowy w innej wysokości.



Podatek u źródła 
– procedura należytej staranności
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• Przychody uzyskiwane przez nierezydentów w szczególności z tytułu:

• odsetek, praw autorskich i praw pokrewnych, opłat za świadczone usługi 
w zakresie działalności widowiskowej, rozrywkowej, sportowej, doradczej, 
księgowej, a także z tytułu niektórych opłat za wywóz ładunków i 
pasażerów przyjętych do przewozu w portach polskich przez zagraniczne 
przedsiębiorstwa morskiej żeglugi handlowej,

• dywidend oraz innych przychodów z tytułu udziału w zyskach osób 
prawnych, które mają siedzibę lub zarząd w Polsce.

CIT:

• Uzyskiwane przez nierezydentów dochody z żeglugi morskiej, żeglugi 
śródlądowej i transportu lotniczego, dywidendy i inne dochody z udziału w 
zyskach osób prawnych, odsetki, należności licencyjne, dochód z 
wykonywania wolnych zawodów, wynagrodzenie dyrektorów, dochód z 
działalności artystycznej lub sportowej, dochód z emerytury lub renty i 
innych podobnych świadczeń.

PIT:

Do jakich płatności stosujemy podatek u źródła?

odsetki

dywidendy

prawa 
autorskie

usługi 
doradcze, 
księgowej, 

prawne
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Procedura należytej staranności w WHT

• Płatnik musi udowodnić, że dochował należytej 
staranności, przy weryfikacji możliwości 
zastosowania preferencji podatkowej w 
WHT;

• Sankcje: obowiązek zapłaty podatku wg stawki 
podstawowej wraz z odsetkami za zwłokę; 
dodatkowe zobowiązanie z Ordynacji 
Podatkowej; zarzuty karno-skarbowe;

• Procedura jest opisem kroków, które należy 
podjąć, by dochować należytej staranności.

Kiedy należy posiadać procedurę należytej 
staranności?

• W przypadku dokonywania płatności objętych 
podatkiem u źródła, zwłaszcza jeżeli pojawia 
się możliwość zastosowania stawki obniżonej, 
zwolnienia lub niepobrania podatku u źródła.

Czym jest procedura należytej staranności 
w podatku u źródła i kiedy powinno się ją posiadać?
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• Weryfikacja formalna i merytoryczna

• Analiza kompletności i poprawności zebranej dokumentacji i oświadczeń 

• Ocena uzyskanego od podatnika certyfikatu rezydencji podatkowej

• Ocena spełnienia warunków potwierdzających, że podatnik jest rzeczywistym właścicielem 
wypłacanych należności

• Ocena spełnienia warunków świadczących o prowadzeniu rzeczywistej działalności gospodarczej

Jakie czynności powinny zostać sformalizowane 
w ramach procedury, aby dopełnić należytej 
staranności?



Procedura MDR



Rodzaje schematów podatkowych
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UZGODNIENIE

cdf

SCHEMAT PODATKOWY

SCHEMAT PODATKOWY 
STANDARYZOWANY

możliwy do wdrożenia lub udostępnienia u 
więcej niż jednego korzystającego bez 

konieczności zmiany jego istotnych założeń

Kryterium Głównej Korzyści
                +
Ogólna Cecha Rozpoznawcza
lub
Szczególna Cecha Rozpoznawcza 
lub 
Inna Szczególna Cecha Rozpoznawcza

SCHEMAT PODATKOWY TRANSGRANICZNY

Kryterium Transgraniczne
                +
Kryterium Głównej Korzyści
                +
Ogólna Cecha Rozpoznawcza
lub
Kryterium Transgraniczne
 + 
Szczególna Cecha Rozpoznawcza 
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Kto jest obowiązany do posiadania procedury MDR?

Obowiązek posiadania procedury wewnętrznej mają osoby 
prawne oraz jednostki organizacyjne nieposiadające 
osobowości prawnej

- będące promotorami, 
- zatrudniające promotorów lub 
- faktycznie wypłacające promotorom wynagrodzenie,

których przychody lub koszty, ustalone na podstawie 
prowadzonych ksiąg rachunkowych, przekroczyły w roku 
poprzedzającym rok obrotowy równowartość 8.000.000 PLN

Promotor
Osoba, w szczególności doradca 

podatkowy, adwokat, radca prawny, 
pracownik banku lub innej instytucji 

finansowej doradzającego klientom, która 
opracowuje, oferuje, udostępnia lub 

wdraża uzgodnienie lub zarządza 
wdrażaniem uzgodnienia
(także podmiot zagraniczny)
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Dlaczego mimo braku obowiązku 
warto mieć procedurę MDR?

Procedura wewnętrzna z uwzględnieniem charakteru, rodzaju i rozmiaru prowadzonej działalności określa  
stosowane zasady postępowania i obejmuje w szczególności:

➢określenie czynności lub działań podejmowanych w celu wprowadzenia i stosowania procedury,

➢środki stosowane w celu właściwego wypełnienia obowiązku raportowania,

➢zasady przechowywania dokumentów oraz informacji,

➢zasady wykonywania obowiązków obejmujących przekazywanie Szefowi Krajowej Administracji Skarbowej informacji 
o schematach podatkowych,

➢zasady upowszechniania wśród pracowników podmiotu wiedzy z zakresu przepisów MDR,

➢zasady zgłaszania przez pracowników rzeczywistych lub potencjalnych naruszeń przepisów MDR,

➢zasady kontroli wewnętrznej lub audytu przestrzegania przepisów MDR oraz zasad postępowania określonych w 
wewnętrznej procedurze.

Procedura pozwala na przeciwdziałanie niewywiązywaniu się z obowiązku raportowania.
Obowiązek raportowania jest niezależny od posiadania procedury wewnętrznej.

Niewypełnienie lub nieterminowe/fałszywe wypełnienie obowiązku raportowania zagrożone jest sankcjami 
karnoskarbowymi. 



Strategia podatkowa przedsiębiorstwa 
– które informacje powinny być co roku 
upubliczniane? 
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Kogo dotyczy obowiązek publikowania informacji 
o realizacji strategii podatkowej? 

Obowiązek 
publikowania 
informacji o 

realizowanej strategii 
podatkowej wynika z 

art. 27c ustawy o 
CIT

Dotyczy dużych 
podatników – 

przychody w 
poprzednim roku 

przekroczyły 
równowartość 50 mln 
euro a także PGK – 

niezależnie od 
przychodów grupy

Są to podmioty, których 
dane są publikowane przez 

MF, za wyjątkiem 
spółek 

nieruchomościowych 
niespełniających 

kryterium wielkości 
przychodów i 

nienależących do PGK

Z tego obowiązku 
wyłączone są 

również podmioty, 
które zawarły tzw. 

umowę o 
współdziałania z 
Szefem KAS oraz 
wyższe uczelnie
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Informacja o realizowanej strategii podatkowej 
Co zawiera?

Informacja o realizowanej strategii podatkowej obejmuje, z uwzględnieniem 
charakteru, rodzaju i rozmiaru prowadzonej działalności, w szczególności:

1) informacje o stosowanych przez podatnika:

a) procesach oraz procedurach dotyczących zarządzania wykonywaniem obowiązków 
wynikających z przepisów prawa podatkowego i zapewniających ich prawidłowe wykonanie,

b) dobrowolnych formach współpracy z organami Krajowej Administracji 
Skarbowej,

2) informacje odnośnie do realizacji przez podatnika obowiązków podatkowych na 
terytorium Rzeczypospolitej Polskiej, wraz z informacją o liczbie przekazanych 
Szefowi Krajowej Administracji Skarbowej informacji o schematach podatkowych.



24

Informacja o realizowanej strategii podatkowej 
Co zawiera?

3) informacje o: 

a) transakcjach z podmiotami powiązanymi w rozumieniu art. 11a ust. 1 pkt 4, których 
wartość przekracza 5% sumy bilansowej aktywów w rozumieniu przepisów o rachunkowości, 
ustalonych na podstawie ostatniego zatwierdzonego sprawozdania finansowego spółki, w tym 
podmiotami niebędącymi rezydentami podatkowymi Rzeczypospolitej Polskiej,

b) planowanych lub podejmowanych przez podatnika działaniach 
restrukturyzacyjnych mogących mieć wpływ na wysokość zobowiązań podatkowych 
podatnika lub podmiotów powiązanych.
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Informacja o realizowanej strategii podatkowej 
Co zawiera?

4) informacje o złożonych przez podatnika wnioskach o wydanie:

a) ogólnej interpretacji podatkowej,

b) interpretacji przepisów prawa podatkowego, 

c) wiążącej informacji stawkowej, 

d) wiążącej informacji akcyzowej, 

5) informacje dotyczące dokonywania rozliczeń podatkowych podatnika na 
terytoriach lub w krajach stosujących szkodliwą konkurencję podatkową  - z 
wyłączeniem informacji objętych tajemnicą handlową, przemysłową, zawodową lub 
procesu produkcyjnego.
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Gdzie i kiedy opublikować informację 
o realizowanej strategii podatkowej?

Na stronie internetowej podatnika. Jeżeli podatnik nie posiada własnej strony 
internetowej, udostępnia informację o realizowanej strategii podatkowej w języku polskim 
na stronie internetowej podmiotu powiązanego.

Do końca dwunastego miesiąca następującego po  zakończeniu roku 
podatkowego (a więc dla podatników z rokiem podatkowym równym kalendarzowemu – 
do końca roku następującego po roku, którego dotyczy informacja).

Podatnik jest także obowiązany przekazać naczelnikowi urzędu skarbowego informację 
o adresie tej strony  internetowej. Podmioty, które pozostają we właściwości 
Pierwszego Mazowieckiego Urzędu Skarbowego w Warszawie, a więc zdecydowana 
większość zobowiązanych, mogą skorzystać z dedykowanego adresu: 
strategiapodatkowa.1mazowiecki.us@mf.gov.pl. 

mailto:strategiapodatkowa.1mazowiecki.us@mf.gov.pl
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Jakie kary grożą za brak publikacji informacji?

W przypadku niewykonania obowiązku przekazania informacji o adresie strony 
internetowej, gdzie opublikowane są informacje o strategii, karę pieniężną 
nakłada właściwy Naczelnik US w drodze decyzji, w wysokości do 250 000 
PLN.

Dla porównania kara w Wielkiej Brytanii za niewywiązanie się z podobnego obowiązku, 
na którym wzorowane jest polskie rozwiązanie, zaczyna się od 7500 funtów brytyjskich.

W pozostałym zakresie do nakładania kary pieniężnej stosuje się przepisy działu 
IVA Kodeksu postępowania administracyjnego.



Podatek od przerzuconych dochodów
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Co ustawodawca kwalifikuje jako 
przerzucone dochody?

Zaliczone do kosztów uzyskania przychodów w roku podatkowym koszty poniesione przez podatnika na 
rzecz niemającego siedziby lub zarządu na terytorium Polski podmiotu powiązanego

Koszty:

• usług doradczych, badania rynku, usług reklamowych, zarządzania i kontroli, przetwarzania danych, ubezpieczeń, 
gwarancji i poręczeń oraz usług o podobnym charakterze,

• wszelkiego rodzaju opłat i należności za korzystanie lub prawo do korzystania z praw lub wartości niematerialnych i 
prawnych,

• przeniesienia ryzyka niewypłacalności dłużnika,

• finansowania dłużnego związane z uzyskaniem środków finansowych i korzystaniem z tych środków, w szczególności 
odsetki, opłaty, prowizje, premie, część odsetkową raty leasingowej, kary i opłaty za opóźnienie w zapłacie 
zobowiązań oraz koszty zabezpieczenia zobowiązań, w tym koszty pochodnych instrumentów finansowych,

• opłat i wynagrodzeń za przeniesienie funkcji, aktywów lub ryzyka,

• stanowiące w roku podatkowym odpisy amortyzacyjne lub odpisy umorzeniowe od wartości początkowej środka 
trwałego lub wartości niematerialnej i prawnej.
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Podatnik polski 
(spółka/grupa 
kapitałowa), 
jeżeli:

suma kosztów poniesionych przez podatnika w roku podatkowym na rzecz podmiotów 
powiązanych zaliczonych w tym roku do kosztów uzyskania przychodów tego podatnika, stanowi 
co najmniej 3% sumy kosztów uzyskania przychodów podatnika za ten rok

oraz podmiot 
powiązany, 
który:

w państwie siedziby, zarządu, zarejestrowania lub położenia podlega opodatkowaniu według 
stawki niższej niż 14,25%

uzyskuje od podatnika lub innych spółek powiązanych co najmniej 50% ogółu przychodów 

przekazuje, w jakiejkolwiek formie, co najmniej 10% przychodów na rzecz innego podmiotu:

a) zaliczając w związku z tym wydatki do kosztów rozliczanych dla celów podatku dochodowego 
lub wydatki te lub przychody odlicza od dochodu, podstawy opodatkowania lub od podatku 
w jakiejkolwiek formie, lub

b) jeżeli przychody te składają się na zysk przeznaczony do wypłaty, bez względu na termin, 
w formie dywidendy lub innych przychodów z udziału w zyskach osób prawnych

Kto musi rozliczyć podatek i w jakiej sytuacji?

Ciężar dowodu, że co najmniej jeden z warunków nie został spełniony spoczywa na podatniku
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Stawka opodatkowania i termin rozliczenia

• 19% podstawy opodatkowania

• podstawa opodatkowania=

• suma dochodów przerzuconych w roku podatkowym przez podatnika

• -kwota zryczałtowanego podatku dochodowego, pobranego od wypłat z tytułu 
kosztów uwzględnionych w podstawie opodatkowania, w wysokości nie większej niż 
kwota należnego podatku od przerzuconych dochodów

Obliczenie

• w zeznaniu rocznym CIT, w dołączonym formularzu CIT/PD,

• przerzuconych dochodów nie łączy się z innymi dochodami (przychodami) podatnika,

• należny nawet jeżeli jest strata.

Rozliczenie



Polski podatek minimalny



Kogo dotyczy minimalny podatek dochodowy?
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Spółki będące podatnikami CIT Podatkowe grupy kapitałowe (PGK)

które w roku podatkowym

poniosły stratę ze źródła przychodów 
innych niż z zysków kapitałowych

osiągnęły udział dochodów w 
przychodach (innych niż z zysków 

kapitałowych) nieprzekraczający 2% 
ALBO
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Koszty wynikające z nabycia, wytworzenia lub ulepszenia środków trwałych

Przychody/koszty gdy podatnik nie ma wpływu na cenę transakcji

20% kup z tytułu tzw. wydatków pracowniczych

Koszty energii i zapłacone podatki

Koszty/przychody z tytułu zbycia wierzytelności na rzecz instytucji finansowej

Czego nie uwzględniać w wyniku?
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Wyłączenia podmiotowe

Rozpoczynający 
działalność

Raportujący spadek 
przychodów (co 
najmniej 30%)

Raportujący niską 
rentowność 

(incydentalnie)

Podatnicy o prostej 
strukturze 

właścicielskiej

Wchodzący w skład 
grupy spółek

Mali podatnicy CIT

Działający w niektórych 
branżach lub 

osiągający w danym 
roku w większości 

przychody z niektórych 
rodzajów działalności

Postawieni w stan 
upadłości, likwidacji lub 
objęci postępowaniem 
restrukturyzacyjnym

Będący stroną umowy 
o współdziałanie
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Podstawa opodatkowania. Mechanizm wyliczenia podatku.

PODSTAWA OPODATKOWANIA

1,5% wartości przychodów spółki osiągniętych w roku 
podatkowym (innych niż pochodzących z zysków 

kapitałowych)

kwota poniesionych na rzecz podmiotów powiązanych 
kosztów finansowania dłużnego przekraczających 

wartość 30% tzw. EBITDA podatnika

kwota poniesionych na rzecz podmiotów powiązanych 
kosztów usług lub praw niematerialnych - przekraczających 

wartość 3 mln PLN plus 5% tzw. EBITDA

10%

Metoda klasyczna
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Podstawa opodatkowania. Mechanizm wyliczenia podatku.

Metoda alternatywna

PODSTAWA OPODATKOWANIA

10%3% wartości przychodów ze źródła 
przychodów innych niż z zysków 

kapitałowych 

O wyborze alternatywnej metody trzeba poinformować organ podatku w zeznaniu CIT 
składanym za rok podatkowy, w którym skorzystano z takiego uproszczenia.!
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Darowizny i ulgi

Przychody uwzględniane przy obliczaniu 
dochodu zwolnionego przy działalności 

na terenie SSE lub PSI

Przychody, które wyłączyliśmy ustalając 
wynik na cele p. minimalnego

Pomniejszenia podstawy opodatkowania
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Jak przygotować się na nowy obowiązek?

Analiza stanu faktycznego oraz specyfiki 
działalności spółki

Opracowanie procedur



Zapraszamy do zadawania pytań!
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Obowiązki sprawozdawcze podatników 

– najważniejsze regulacje

Ewelina Zaręba-Siedlecka

Tax Manager w Advicero Nexia
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Prelegenci

Ewelina Zaręba-Siedlecka

• Tax Manager, absolwentka Wydziału Prawa i Administracji 
Uniwersytetu Marii-Curie Skłodowskiej. Posiada ponad 8-letnie 
doświadczenie zawodowe w doradztwie podatkowym dla 
klientów polskich i zagranicznych. W trakcie swojej kariery była 
zaangażowana w liczne projekty związane z badaniem rozliczeń 
podatkowych spółek (Due Diligence oraz Tax Review), 
bieżącym doradztwem podatkowym w zakresie podatków 
korporacyjnych dla podmiotów działających na rynku polskim 
(podatek VAT oraz podatki dochodowe), analizą opodatkowania 
transakcji transgranicznych, prowadzeniem rozliczeń 
podatników podatku od towarów i usług (VAT Compliance), 
wdrażaniem polityk i procedur podatkowych oraz 
raportowaniem MDR. Posiada również doświadczenie w 
postępowaniach przed organami podatkowymi oraz sądami 
administracyjnymi.



Nexia Advicero jest profesjonalną firmą doradczą świadczącą usługi z zakresu doradztwa podatkowego, 
księgowości, kadr i płac, outsourcingu finansowego, tax compliance oraz obsługi prawnej. Nexia Advicero jest 
licencjonowaną przez Ministerstwo Finansów spółką doradztwa podatkowego, zatrudniającą doradców 
podatkowych, adwokatów i radców prawnych. 

Nexia Advicero jest obecna na polskim rynku od 2012 roku z siedzibą znajdującą się w Warszawie. Nexia 
Advicero doradza polskim i zagranicznym podmiotom inwestującym na polskim rynku. Pomagamy w 
prowadzeniu działalności gospodarczej w Polsce przy zastosowaniu bezpiecznych rozwiązań podatkowych. 
Zespół świadczy kompleksowe usługi doradcze dostosowane do indywidualnych potrzeb i oczekiwań klientów, 
wspierając ich kluczowe decyzje biznesowe, a także zwiększając bezpieczeństwo i zapewniając zgodność w 
zakresie rozliczeń i obowiązków dokumentacyjnych. Różnorodne projekty, multidyscyplinarne podejście oraz 
współpraca z największymi podmiotami z różnych branż pozwalają nam pomagać właścicielom firm w 
odnalezieniu się w polskich przepisach podatkowych.

Nexia Advicero

125+ krajów członkowskich

70 pracowników

Corporate services
SAF-T/JPK

Doradztwo podatkowe
Top 20 

największych firm doradczych

Legal
Księgowość i prace

Doradztwo w 4 językach

VAT

270 firm członkowskich

TP

Doradztwo transakcyjne
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Nexia Advicero jest częścią globalnej sieci NEXIA, jednej z 10 największych sieci audytorskich i 
konsultingowych na świecie. Poprzez sieć biur NEXIA oferujemy wsparcie dla naszych klientów również poza 
granicami Polski.

Posiadając ponad 570 biur w ponad 125 krajach, jesteśmy obecni w najważniejszych centrach finansowych i 
gospodarczych świata.

Nexia Advicero
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Kontakt

Ewelina Zaręba-Siedlecka
Tax Manager

Advicero Nexia Sp. z o.o
ul. Centrum Marszałkowska 126/134 
00-008 Warszawa 

M: +48 533 339 097
T: +48 22 378 17 10 
E: ezareba@nexiaadvicero.eu

nexiaadvicero.eu

mailto:ezareba@nexiaadvicero.eu
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